[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao COLÉGIO OBJETIVO UNIDADE TATUÍ, na pessoa do Ilmo. Sr. Acassil José de Oliveira Camargo Junior, em razão da brilhante realização da 17ª Semana de Astronomia do Planetário de Tatuí, ocorrida entre os dias 02 a 06 de outubro p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da brilhante realização da 17ª Semana de Astronomia do Planetário de Tatuí, ocorrida entre os dias 02 a 06 de outubro p.p.
Este notável evento de astronomia propiciou à população Tatuiana diversos cursos, aulas, palestras e mesa redonda, em diversos temas, Fundamentos da Astronomia, Cosmologia, Astrobiologia, entre outros.
Aproveitamos a oportunidade para congratular toda a equipe de colaboradores e apoiadores do Homenageado, que como de costume, sempre estão presentes nestes nobres eventos.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de outubro de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
b0128ac6-ceb4-4806-adbd-2d4bb695eaba.png
PROTOCOLO 4247/2017 - 09/10/2017 13:00

image1.jpeg